
年次

１１年

１０年

4,561

9,182

9,104

8,980

 （資料：住民福祉課）

人口密度

(１㎢あたり)
世帯数

１世帯
あたり
人　員

（各年１０月１日現在）

人 世帯 人

515.3

4,628

4,660

人

4,684

4,668

2,922

2,968

2,971

２９年

3,712

3,656

4,348

4,344

4,300

4,275

4,245

8,098

8,064

4,365

4,299

4,402

8,837

２２年

２３年

２５年

２６年

２７年

２４年

4,018

3,976

3,929

3,866

4,531

4,489

4,477

4,468

4,460

4,425

4,257

１２年

8,735

１３年

１４年

１５年

１６年

１７年

8,9294,398

１８年

１９年

２０年

２１年

4,196

4,149

4,141

4,076

区分

3,681

8,758

区分

６年

７年

８年

4,606

９年

平成５年

２．人口推移　　　　　　

住民登録
世帯数(世帯）

人口（人）

人口

男 女 総数

人 人

3,652

8,673

4,675

4,712

第２章　人　　　口

１．戸籍・住民登録数

30年

3,617

8,684

3,394

7,827

3,322

8,098

3,633

8,613

3,365

8,006

26年 27年

（各年１０月１日現在）

令和
元年

3,623

28年 29年
平成
23年

24年 25年

戸　　籍

年次

3,556

8,335

3,450

7,411

本籍数

人口（人）

3,613

8,583

3,377

7,655

3,594

8,493

3,405

7,585

3,381

7,911

8,750

3,352

8,064

3,573

8,420

3,431

7,510

2,975

4,606

4,571

4,526

4,522

4,476

4,419

3.18

3.14

3.12

3.09

9,281

9,318

9,255

9,194

505.5

498.6

3,816

3,952

517.4

513.9

510.5

3,010

3,929

8,006

7,911

7,827

7,655

7,585

4,112

4,077

4,045

3,071

3,066

3,017

3,030

4,011

3,291

3,286

3,308

509.8

8,821

8,768

3,405

8,670

8,598

8,514

8,440

8,333

8,205

3,266

3,352

3,450

3,322

3,943

3,891 7,510 3,431

3,224

3,236

4,187

4,122

439.0

433.9

424.3

3,365

3,381

3,394

3,377

3,125

3,178

3,222

（資料：住民福祉課）

420.5

410.8

477.0

468.4

462.4

455.3

449.3

447.5

7,411

2.19

2.23

2.34

2.31

2.27

3,831

2.44

2.41

2.38

3,580

3,619

令和元年

３０年 416.3

２８年

3.05

3.02

2.96

2.88

2.82

490.7

489.8

2.15

481.4

2.60

2.56

2.54

2.48

2.69

2.68

2.91

2.76

2.71

486.8

485.0

495.8

482.1

444.3

- 4 -



62 34

（資料：住民福祉課）

人口 世帯

36 18

3 3

6 2

17 11

23

2

1

77

103

37

2

2

87

128

19

2

5

108

134

31

3

10

117

161

21

3

8

124

156

33

3

9

151

196

36

2

2

3

73

20

2

1

27

50

32

2

2

36

72

1

25

48

韓国および朝鮮

米　　国

ブラジル

その他

総　　計

３０年 令和元年

人口 世帯 人口 世帯 人口 世帯 人口 世帯 人口 世帯

年次・区分

国籍

２７年 ２８年 ２９年

20

2

（各年１０月１日現在）

9,1029,438

５．外国人登録

平成２６年

世帯 人口

2,895 3,097 3,084 3,215 3,110

世帯 人口 世帯 人口 世帯

9,234

人口

8,447

世帯 人口 世帯

（資料：企画財政課）

（注）外国人を含む。

４．国勢調査人口

平成２年 ７年 １２年

8,951

１７年 ２２年

（各年１０月１日現在）

（資料：住民福祉課）

２７年

人口

3,059 7,910

12

5

△ 4

△ 12

9

9

5

9

5

△ 15

△ 19

△ 5

3

0

△ 20

△ 20

△ 10

△ 2

△ 17

4

6

2

11

5

11

17

22

20

22

15

25

21

28

17

30

44

26

25

27

22

25

1318

15

31

34

28

27

3

△ 6

2

11

11

2

1

5

9

8

5

4

4

3

△ 5

△ 5

△ 9

5

2

296

257

297

△ 3

△ 3

4 9

98

115

87

7

7

7

7

6

2

9734

46

33

38

差引合計

人 人 人 人 人 人 人

43 △ 11286
△ 189

8

△ 84

276

△ 44

△ 5

△ 5

△ 43
△ 63

△ 52

△ 82

△ 5

△ 5

△ 49

△ 1

△ 126

60

△ 2

284 279 5

170

317

295

６月

７月

2

2

１月

２９年

３０年

２８年

１０月

令和元年

８月

９月

５月

２月

３月

４月

１１月

１２月

３．人口動態（推計人口）

出生 死亡 差引合計 転入 転出 差引合計

社 会 動 態

207 △ 69平成２７年

区分

年次

自 然 動 態

- 5 -



令和元年

世帯数
人口

男 女 総数
人

６．地区別人口および世帯数

世帯数
男 女 総数

人口

平成２９年年次
区分

地区

平成３０年

世帯数
人口

男 女 総数
人 人

404

10

256

137

292

北

南

有　王

東　部

西　部

石　垣

玉　水
世帯

454

506

水　無

高　月

上井手

459

260

164

163

人人 人 人

201

世帯 人

137

8

254

616

1,026

380

369

1,058

1,047

826

24

609

305

463

508

399

494

人

297

194

181

452

261

177

164

世帯

452

264

170

163

532

319

186

188 189

519

321

200

470

287

172

168

350

348

498

519

391

486

291

199

180

498

509

386

11

299305

560

528

435

11

304

137

13

485

501

382

145

293

174

340

1,005

612

399

369

1,053

1,024

812

21

599

311

673

555

515

426

（各年１０月１日現在）

（資料：住民福祉課）

1,022

796

20

597

315

974

606

393

358

1,033

3,580

504

319

192

186

548

521

8

256

11

298

139

414

9

299

176

332

女 総数 男 女

319

3,450

465

517

398

340

342

3,891

632

10

300

7,510

145

284

316

年次・区分

年　齢

672

625

7,411

331

3,831

南　部

北　部

合　計

300

3,405

294

693

632

7,585

343

284

3,656 3,6193,431

333

290

3,929

50～54

55～59

60～64

15～19

20～24

25～29

30～34

35～39

人
０～４ 310
５～９

10～14

163 147 243 129 114
328
378

179
203

149
175

90～94

95～99

100以上

不　　　詳

総　　　数

65～69

70～74

75～79

80～84

85～89

1
1

8,447

629
512
489
319
171

525
512
495
622
697

66
28
4
1

4,129

324
237
200
134
45

415
441
473
468
564

244
317
369

209
212
223
239
263

274
252
251
305
328

206
229
250
229
301

50
27
3

－

305
275
289
185
126

669
590
462

404
424
511
526
502

156
169
209
195
187
222
202
266
272

398
393
361

470
596

294
321

252
236
307
366

156
82
18
4

250
234
289
303
294
199

152
189
198
174
182
222
245
254

(注)住民基本台帳による人口

251
260

40～44

45～49

人 人 人 人 人

138

７．年齢５歳階級別人口

平成２２年 平成２７年

総数 男

2
2

4,070
（国勢調査報告書） （資料：企画財政課）

296
263
254
132
68

1
3

3,840
5

7,910

410
214
86
28
3

4,318

16
1 24

- 6 -



（京都府昼間人口調査結果報告） （資料：企画財政課）

99.1

82.0

85.5

78.4

83.713.7

12.1

38.3

30.0

18.4

15.5

19.7

△ 432

△ 910

△ 131

△ 2,017

13,543

1,979

19,817

9.2

10.5

93.8

101.8

109.0

105.7

98.5

103.0

88.1

106.9

85.5

82.7

80.3

91.6

88.4

100.1

97.0

13.2

10.2

16.7

93.7

90.8

103.9

17.4

30.6

24.5

17.6

30.8

4.2

23.7 104.5

78.7

86.4

177.7

86.8

19.2

33.4

38.6

15.1

20.6

9.0

13.6

17.5

26.4

33.9

13.7

5.1

17.3

12.1

25.0

24.7

24.9

8.0

6.6

14.3

27.1

13.8

23.5

30.9

37.2

32.9

29.2

△ 1,045

△ 85

△ 246

△ 574

△ 7,851

△ 1,660

1,499

△ 15,538

△ 2,071

12,281

△ 10,492

△ 6,711

△ 8,431

75

26.2

30.6

31.5

31.2

24.8

30.7

7.2

46,000

133,033

4,497

△ 1,223

1,001

△ 22,007

1,265

△ 12,936

△ 13,291

1,122

3,382

28,525

2,220

34,644

57,302

13,110

28,086

6,865

2,293

2,656,353

1,608,216

83,432

82,767

34,822

162,671

19,691

76,543

63,578

42,888

73,379

64,233

70,910

53,394

181

405

6,086

363

1,748

8,780

3,791

16,421

9,234

21,825

2,306

7,859

27,951

3,798

8,044

10,425

9,342

195

689,647

500,265

10,824

4,286

5,852

795

2,658

326

4,310

643,647

2,423

2,934

427

979

13,937

3,966

6,360

24,318

5,862

4,140

1,378

2,849

19,631

12,749

2,652

14,453

2,110

21,834

367,232

6,327

5,509

4,851

49,958

2,533

20,980

23,716

19,834

26,342

21,180

21,750

7,910

9,319

1,368

3,956

36,376

55,054

33,145

72,840

15,181

15,805

京 丹 波 町

伊 根 町

与 謝 野 町

2,610,353

1,475,183

78,935

83,990

33,821

184,678

18,426

89,479

76,869

53,380

80,090

72,664

70,835

宇治田原町

笠 置 町

和 束 町

精 華 町

南 山 城 村

南 丹 市

木 津 川 市

大 山 崎 町

久 御 山 町

井 手 町

向 日 市

長 岡 京 市

八 幡 市

京 田 辺 市

京 丹 後 市

綾 部 市

宇 治 市

宮 津 市

亀 岡 市

城 陽 市

京 都 府

京 都 市

福 知 山 市

舞 鶴 市

人 ％ ％ ％人 人 人 人

（京都府昼間人口調査結果報告書） （資料：企画財政課）

９．京都府内の昼間人口 （平成２７年１０月１日現在）

夜間人口
Ａ

流出人口
Ｂ

流入人口
Ｃ

昼間人口
D=A-B+C

流入超過数
Ｃ-Ｂ

流出
率

Ｂ／Ａ

流入
率

Ｃ／Ａ

昼間人口率
Ｄ／Ａ

区分

市町村別

平成２７年

30.1
平成１７年

年次

８．昼間人口　　　　　　 （各年１０月１日現在）

昼間人口率
Ｄ／Ａ

区分

平成２２年

人 人 人 人 人 ％

夜間人口
Ａ

流出人口
Ｂ

流入人口
Ｃ

昼間人口
D=A-B+C

流入超過数
Ｃ-Ｂ

流出率
Ｂ／Ａ

流入率
Ｃ／Ａ

％ ％

8,951

8,447

7,910

2,694

2,360

2,423

1,362

1,298

85.1

87.4

86.81,378

7,619

7,385

6,865

△ 1,332

△ 1,062

△ 1,045

27.9

30.6

15.2

15.4

17.4

- 7 -



平成22年 3,109 3,067 2,380 220 378 17 72 42

人

3,092

3,081

3,156 3,091

227

233

331

平成7年
世帯

2,399

平成
22年

平成
27年

（国勢調査報告）

546

50

496

2,136

1,492

3,474

1,968

1,506

計

2,370

233

233

234

213

世帯 世帯 世帯

2,335

2,366

世帯

人

352

50

56

68

28

65.0

72

59

50

民営住宅 給与住宅 間借り

寄 宿 舎
そ の 他

住　　　　　　　宅

１２.一般世帯の住居の種類

区分

3,058

平成12年

平成17年

平成2７年

2,910

2,960

公営住宅

男

女

3,583

3,847

7,047

3,383

総 数 持ち家

56.86

73.28

41.32

54.50

68.60

41.36

53.43

64.44

291

212

3,326

991

2,335

3,086

964

2,122

3,131

514

366

148

43.26

（資料：企画財政課）

421

322

99

584

36

548

584

52

532

93

73

20

95

66

29

55

34

21

46

27

19

3,179

2,264

915

2,903

1,991

2,773

1,831

942

4,425

2,773

1,652

4,049

2,458

1,591

3,765

2,180

1,585

％

区分

人 人

通学のかた
わら仕事

人

総数
労働
力率

家事のほか
仕事

人人

仕事を休ん
でいた

完全
失業者

労働力人口

就業者 非労働力
人　　口

年次

人

平成
17年

人 人

計

男

女

計

男

7,782

3,784

3,998

7,430

3,911

2,407

1,504

3,628

229

180

（国勢調査報告） （資料：企画財政課）

－

－

－

－

9,099

8,799

8,354

7,816

10

10

9

7

2

1

65

47

31

平成２２年

主に
仕事

人

3,081

８人

664

776

886

606

584

317

257

654

634

世帯 世帯 世帯

（各年１０月１日現在）

1

－

2.95

2.79

2.69

１１．労働力状態

平成１７年

１０．世帯人員別世帯数 （各年１０月１日現在）

総数
10人
以上

平成２７年

世帯 世帯 世帯 世帯 世帯

3,109

3,058

737

797

世帯 世帯

世帯
人員

2.5522

96

893,156

573

1世帯
あたり人員

（国勢調査報告） （資料：企画財政課）

65

45

121

182

世帯

女 912

3,664 32

105

69

36

50

18 1124

2,00779

世帯 世帯

3,013

年次
総 数

（各年10月１日現在）

年次

平成１２
年

区分

１人 ２人 ３人 ４人

532

481

866

923

635

583

一 般 世 帯

世帯

５人 ６人 ７人 ９人

74 26

総数
総数

- 8 -



688

100

89

73

82

87

100

54

124

50

－

74

20

58

89

4.1

12.1

4.3

0.1

－

3.2

0.1

12.0

17.9

86

76

96

7.9

66.8

100.0

30.0

17.6

1.9

7.0

0.4

11.5

275

2,320

3,474

1,041

610

67

242

15

399

2

－

113

2

416

623

81

171

47

142

420

150

－

－

35

－

71

105

1,164

1,506

236

307

360

35

46

1

75

84

1100

105

93

98

54

249

103

170

1,156

1,968

196

14

2

－

78

2

345

92

76

83

117

－

－

69

20

62

387

734

250

32

17.7

30.1

16.9

2.5

440

2,431

3,628

－

－

2.9

0.1

12.3

1,092

613

90

237

15

351

11.4

3.6

12.1

67.0

100.0

6.5

0.4

30

176

1,154

1,492

－

－

105

2

448

642

46

32

3

279

70

172

28

－

67

243

310

346

413

132

12

72

70

241

102

264

77

2

381

399

782

267

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

14.1

4.0

1.0

59.5

100.0

100

－

100

100

100

18.9

2.0

6.2

0.7

8.2

4.2

－

3.9

0.3

18.5

17.9

36.6

0.1

100262

89

205

165

553

157

40

2,326

3,911

322

352

417

41

31

1

4

－

152

10

723

700

1,433

741

77

243

28

合　計

－

－

48

2

85

金融・保険
不動産業

運輸・
通信業

電気・ガス
水道業

医療・福祉

教育学習
支援事業

サービス業

鉱　業

建設業

製造業

小　計

第
二
次
産
業

卸・小売
業飲食店

林　業

漁業・
水産業

42

16

1,104

265

小　計

第
一
次
産
業

76

348

115

24

1,222

2,407

1,081

324

36

212

27

60

4

－

104

8

638

435

公　務

分類不能

小　計

第
三
次
産
業

71 76 35 111 3.1 75

（各年１０月１日現在）

100 48 148 3.8 100 77 28 105 2.9

人 人 人 ％

構
成
比

指
　
数男 女 計

人 人 人 ％

平成27年

就業者数

男 女 計

構
成
比

指
　
数

就業者数 構
成
比

指
　
数

就業者数

１３．産業別就業人口

年　次
区　分

産業区分

平成17年 平成22年

（注）指数については、平成１７年を１００とする。

（国勢調査報告） （資料：企画財政課）

1,504 100 2,136

1,277

140 3.9 85 61

9.7 109 81 318

44

205

－ －

－ －

人 人 人 ％

農　業

女 計男
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92

112

61

（国勢調査報告） （資料：企画財政課）

256

227

26912.1 100174 440
分類不能
の職業 266

96

7.7

5.6

建設・採掘
従事者

運搬・清掃・
包装等従事者

（注）指数については、平成22年を100とする。

（注）平成22年国勢調査では、平成21年12月に設定された日本標準職業分類を基準としている。

110

90

105

96

93

11.0

1.1

3.3

15.5

4.7

7.4

6.5

7.7

383

37

115

537

164157

8

96

105

103

102

97

100.0

2.9

11.4

17.6

11.0

3,474

99

395

611

381

251

120

167

1,506

11

205

377

181

284

1

32

194

7

5

107

102

99

36

83

100

100

100

100

100

100

100

100

100

1,968

88

190

234

200

279

203

255

3

26

100

100

100

9.6

1.1

3.0

94

385

599

393

349

41

110

559

総 数

管理的職
業従事者

専門的・技術的
職業従事者

事務従事者

販売従事者

2,136

87

184

242

226

343

176170

271

107

サービス職
業従事者

保守職業
従事者

農林漁業
従事者

生産工程
従事者

輸送・機械
運転従事者

94

38

84

367 192

6

1,492

7

201

357

167

15.4

4.9

100.0

2.6

10.6

16.5

10.9

3,628

人 ％人 人 人 ％

指数

人 人

平　　成　　２２　　年 平　　成　　２７　　年

（各年１０月１日現在）

年次・区分

女 総数 構成比 指数 男 女男産業別 総数 構成比

１４．職業別就業人口（１５歳以上）
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